A
I
s E B R A E Servico de Apoio as Micro e
Pequenas Empresas Bahia
A
=

O Servico de Apoio as Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no

CNPJ/MF sob o n2 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 - Civil
Towers — Costa Azul, torna publico o Quarto Comunicado do Edital 01/2022 para Credenciamento
de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Servicos de Consultoria e/ou
Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 46 do
Regulamento de Licitagoes e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolugao CDN n2

391/2021 de 25 de novembro de 2021.

A Comissao Especial de Credenciamento da ciéncia da aprova¢ao na etapa de Habilitacdo e da
Homologac¢do de Fornecedores abaixo citados, referente 01/01/23 a 28/02/2023, passando as
mesmas a comporem o Banco do SGF — Sistema de Gestdo de Credenciados, conforme pdagina que

segue.




45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05
45.700.623/0001-05

45.405.774/0001-30

45.405.774/0001-30
35.149.876/0001-89
35.149.876/0001-89
35.149.876/0001-89
35.149.876/0001-89

40.862.822/0001-04
40.862.822/0001-04

ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
ALEFE CONSULTORIA LTDA ME

ALEFE CONSULTORIA LTDA ME
FLOOW TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO
FLOOW TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

Joana Lopes Cardoso Santos
Joana Lopes Cardoso Santos
Joana Lopes Cardoso Santos
Joana Lopes Cardoso Santos

KT Consultoria Contabil Ltda
KT Consultoria Contabil Ltda

Inovagao

Inovagao

Inovagao

Inovagao

Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas
Marketing e Vendas

Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial

Pessoas

Pessoas

Desenvolvimento Setorial

Empreendedorismo
Inovacao
Marketing e Vendas

Finangas, Contabilidade e

Servigos Financeiros

Planejamento Empresarial

Inovagao

Inovagao

Startup

Startup

Atendimento ao Cliente
Atendimento ao Cliente
Canais Digitais

Canais Digitais

Marketing Digital
Marketing Digital
Marketing Estratégico
Marketing Estratégico
Negdcios Digitais
Negdcios Digitais

Vendas

Vendas

Diagnoéstico Empresarial
Gestdo de Processos Empresariais
Planejamento Estratégico
Plano de Negdcio

Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas

Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas
Economia Criativa

Empreendedorismo Social

Startup

Marketing Digital

Contabilidade Financeira e Fiscal
Planejamento Estratégico

Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Instrutoria
Consultoria
Consultoria
Consultoria
Consultoria

Consultoria

Instrutoria

Consultoria
Consultoria
Consultoria
Consultoria

Consultoria
Consultoria



34.261.648/0001-33
36.704.033/0001-60
10.897.339/0001-96
10.897.339/0001-96
10.897.339/0001-96
34.356.874/0001-06
34.356.874/0001-06
34.356.874/0001-06
42.124.276/0001-21
42.124.276/0001-21
18.006.584/0002-59
18.006.584/0002-59

18.006.584/0002-59

Lattanzio e Queiroz Sociedade de
Advogados

MLMC CONSULTORIA EMPRESARIAL E
GESTAO EM SAUDE LTDA

OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E
RECICLAGEM LTDA

OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E
RECICLAGEM LTDA

OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E
RECICLAGEM LTDA

PACHECO SERVICOS E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA-ME

PACHECO SERVICOS E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA-ME

PACHECO SERVICOS E APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA-ME

RAM PROVEDORES DE CONTEUDO NA
INTERNET LTDA

RAM PROVEDORES DE CONTEUDO NA
INTERNET LTDA

SOMARH CONSULTORIA E GESTAO EM
RECURSOS HUMANOS LTDA

SOMARH CONSULTORIA E GESTAO EM
RECURSOS HUMANOS LTDA

SOMARH CONSULTORIA E GESTAO EM
RECURSOS HUMANOS LTDA

Salvador, 28 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

Comissdo Especial de Credenciamento

SEBRAE - BA

Inovacao

Gestdo da Producdo e
Qualidade

Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial
Planejamento Empresarial
Politicas Publicas

Politicas Publicas
Desenvolvimento Setorial
Desenvolvimento Setorial
Pessoas

Pessoas

Pessoas

Inovagao

Gestdo da Qualidade e Produtividade
Diagnéstico Empresarial

Planejamento Estratégico

Plano de Negdcio

Gestdo de Processos Empresariais
Compras Publicas

Compras Publicas

Artesanato

Turismo

Carreira, Remuneragdo, Acompanhamento e
Avaliacdo de Desempenho e Resultados

Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas

Provimento

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Instrutoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria

Consultoria



