

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022

4º Comunicado – Resultado Homologação Publicado em 04/05/2023

Referente a Janeiro e Fevereiro de 2023

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO:

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 — Civil Towers — Costa Azul, torna público o Quarto Comunicado do Edital 01/2022 para Credenciamento de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de Consultoria e/ou Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento no art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução CDN nº 391/2021 de 25 de novembro de 2021.

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/01/23 a 28/02/2023, passando as mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que segue.

45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Inovação	Inovação	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Inovação	Inovação	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Inovação	Startup	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Inovação	Startup	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Atendimento ao Cliente	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Atendimento ao Cliente	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Canais Digitais	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Canais Digitais	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Marketing Digital	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Marketing Digital	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Marketing Estratégico	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Marketing Estratégico	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Negócios Digitais	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Negócios Digitais	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Vendas	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Marketing e Vendas	Vendas	Instrutoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Planejamento Empresarial	Diagnóstico Empresarial	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Planejamento Empresarial	Gestão de Processos Empresariais	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Planejamento Empresarial	Planejamento Estratégico	Consultoria
45.700.623/0001-05	ALEFE CONSULTORIA LTDA ME	Planejamento Empresarial	Plano de Negócio	Consultoria
	FLOOW TREINAMENTO E			
45.405.774/0001-30	DESENVOLVIMENTO HUMANO	Pessoas	Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas	Consultoria
4F 40F 774/0001 20	FLOOW TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO HUMANO	Doscoos	Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas	Instrutorio
45.405.774/0001-30 35.149.876/0001-89		Pessoas Desenvolvimento Setorial	Economia Criativa	Instrutoria Consultoria
35.149.876/0001-89	Joana Lopes Cardoso Santos			Consultoria
•	Joana Lopes Cardoso Santos	Empreendedorismo	Empreendedorismo Social	
35.149.876/0001-89	Joana Lopes Cardoso Santos	Inovação	Startup	Consultoria
35.149.876/0001-89	Joana Lopes Cardoso Santos	Marketing e Vendas Finanças, Contabilidade e	Marketing Digital	Consultoria
40.862.822/0001-04	KT Consultoria Contabil Ltda	Serviços Financeiros	Contabilidade Financeira e Fiscal	Consultoria
40.862.822/0001-04	KT Consultoria Contabil Ltda	Planejamento Empresarial	Planejamento Estratégico	Consultoria
.5.002.022/0001 04	Johnstona Johnston Etaa	a.rejarrierito Empresariai	a	Consultona

	Lattanzio e Queiroz Sociedade de			
34.261.648/0001-33	Advogados	Inovação	Inovação	Consultoria
	MLMC CONSULTORIA EMPRESARIAL E	Gestão da Produção e		
36.704.033/0001-60	GESTAO EM SAUDE LTDA	Qualidade	Gestão da Qualidade e Produtividade	Consultoria
	OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E			
10.897.339/0001-96	RECICLAGEM LTDA	Planejamento Empresarial	Diagnóstico Empresarial	Consultoria
	OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E			
10.897.339/0001-96	RECICLAGEM LTDA	Planejamento Empresarial	Planejamento Estratégico	Consultoria
	OLIVEIRA E SAMPAIO CONSULTORIA E			
10.897.339/0001-96	RECICLAGEM LTDA	Planejamento Empresarial	Plano de Negócio	Consultoria
	PACHECO SERVIÇOS E APOIO			
34.356.874/0001-06	ADMINISTRATIVO LTDA-ME	Planejamento Empresarial	Gestão de Processos Empresariais	Consultoria
	PACHECO SERVIÇOS E APOIO			
34.356.874/0001-06	ADMINISTRATIVO LTDA-ME	Políticas Públicas	Compras Públicas	Consultoria
	PACHECO SERVIÇOS E APOIO			
34.356.874/0001-06	ADMINISTRATIVO LTDA-ME	Políticas Públicas	Compras Públicas	Instrutoria
	RAM PROVEDORES DE CONTEUDO NA			
42.124.276/0001-21	INTERNET LTDA	Desenvolvimento Setorial	Artesanato	Consultoria
	RAM PROVEDORES DE CONTEUDO NA			
42.124.276/0001-21	INTERNET LTDA	Desenvolvimento Setorial	Turismo	Consultoria
	SOMARH CONSULTORIA E GESTÃO EM		Carreira, Remuneração, Acompanhamento e	
18.006.584/0002-59	RECURSOS HUMANOS LTDA	Pessoas	Avaliação de Desempenho e Resultados	Consultoria
	SOMARH CONSULTORIA E GESTÃO EM			
18.006.584/0002-59	RECURSOS HUMANOS LTDA	Pessoas	Desenvolvimento e Treinamento de Pessoas	Consultoria
	SOMARH CONSULTORIA E GESTÃO EM			
18.006.584/0002-59	RECURSOS HUMANOS LTDA	Pessoas	Provimento	Consultoria

Salvador, 28 de Abril de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Especial de Credenciamento

SEBRAE - BA